
Jednací řád  CČV         Stránka 1 z 3 
 

 

JEDNACÍ ŘÁD CECHU ČESKÝCH VINAŘŮ 
 

Představenstvo Cechu českých vinařů, z.s. (dále jen CČV) vydává svým usnesením tento 
Jednací řád. 

Jednací řád Cechu českých vinařů blíže rozvádí způsob jednání jednotlivých orgánů CČV. 

 

Část I. Orgány 

Článek 1. – Valná hromada Cechu českých vinařů 

1) Právo účasti na valné hromadě CČV (dále jen valná hromada) má každý člen CČV 
2) Valné hromady se mohou účastnit i další osoby, pozvané představenstvem CČV. Nemají 

však hlasovací právo 
3) Řádná valná hromada se koná minimálně jednou za rok a svolává jí představenstvo CČV 

nejpozději 20 dnů před jejím konáním 
4) Pozvánka na valnou hromadu je zasílána elektronicky všem členům CČV, členům 

představenstva CČV a revizní komise CČV. Pozvánka musí obsahovat místo, datum a čas 
konání a program valné hromady. Ti členové, kteří nemají e-mailovou adresu, budou 
pozváni poštou. 

5)  V naléhavých případech může představenstvo CČV svolat mimořádnou valnou hromadu 
i v kratším termínu. Mimořádná valná hromada musí být svolána v případě, požaduje-li to 
alespoň jedna třetina všech řádných členů CČV nebo revizní komise. Žádost s podpisy 
členů žádající svolání valné hromady bude adresována předsedovi CČV. 

6) Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň ¼ všech členů. 
7) Na začátku valné hromady je zvolen předsedající valné hromady, případně pracovní 

předsednictvo 
8) Valná hromada rozhoduje na základě hlasování, přičemž usnesení valné hromady je 

přijato, hlasuje-li pro něj většina přítomných hlasů. Při rovnosti hlasů během hlasování 
rozhoduje hlas předsedy CČV  

9) O pořadí hlasování na valné hromadě rozhoduje předsedající valné hromady. Jako první 
se hlasuje o návrzích představenstva.  

10) Není-li návrh schválen, nechává se hlasovat o protinávrzích v pořadí, v jakém byly 
předloženy 

11) Na valné hromadě dochází k volbám představenstva, které si ve svém hlasování zvolí 
předsedu, místopředsedu a jednatele. Představenstvo je devítičlenné. Předseda, 
místopředseda a jednatel se stávají z titulu svých funkcí členy výkonného výboru, který je 
statutárním orgánem Cechu českých vinařů z.s. 

12)  Dále je volena revizní komise, která musí mít 3 členy. Každá nově zvolená revizní 
komise, musí zasednout nejpozději měsíc od svého zvolení a představenstvu podat 
písemný zápis o zvolení svého předsedy. 

13) Na zasedání valné hromady je volena také mandátová, návrhová a volební komise a 
zapisovatel, který bude nadále přítomný na zasedáních představenstva. 

14) Pokud dojde k hlasování o zrušení CČV, je zapotřebí k přijetí nejméně nadpoloviční 
většina hlasů všech členů CČV. Při hlasování o změně stanov je potřeba k přijetí usnesení 
2/3 hlasů přítomných členů CČV. 



Jednací řád  CČV         Stránka 2 z 3 
 

 

15) Volby a hlasování mohou proběhnout tajně nebo veřejné. Forma hlasování je navržena 
předsedajícím valné hromady. Volby musí být tajné, je-li to požadováno alespoň 1/3 
přítomných účastníků valné hromady 

16) Z jednání valné hromady se pořizuje zápis, obsahující zejména místo a datum konání 
valné hromady, program jejího jednání, popis průběhu jednotlivých bodů programu, 
přijatá usnesení a výsledky hlasování. Součástí zápisu je listina přítomných na valné 
hromadě. Zápis bude poslán zvoleným členům představenstva do jednoho týdne na e-
mailovou adresu 

 
 

Článek 2. – Představenstvo CČV 
 

1) Představenstvo CČV (dále jen představenstvo) zasedá podle potřeby, nejméně však 
jednou za 2 měsíce. Zasedání jsou svolávána předsedou CČV. Je-li předseda nepřítomen, 
svolává zasedání místopředseda. Pozvánky na zasedání s programem jednání jsou 
rozeslány všem členům představenstva a revizní komise alespoň deset dní před 
zasedáním. V naléhavých případech lze svolat zasedání i v kratších intervalech. 
Mimořádné zasedání musí být také svoláno, vyžaduje-li to minimálně jedna třetina členů 
představenstva. 

2) Představenstvo je usnášení schopné, je-li přítomna alespoň jedna polovina členů. 
3) Jednání představenstva řídí předseda CČV, je-li nepřítomen, pak místopředseda CČV, 

v případě i jeho nepřítomnosti nejstarší přítomný člen představenstva. 
4) Na začátku jednání představenstvo schvaluje program jednání. Z jednání představenstva 

je proveden zápis Není-li přítomný zapisovatel zvolený na valné hromadě CČV, musí být 
tento mimořádně zvolen z řad představenstva. 

5) Představenstvo rozhoduje na základě hlasování. Usnesení představenstva je přijato, 
hlasuje-li pro něj prostá většina přítomných hlasů. Při jednání představenstva se hlasuje 
vždy veřejně, pouze v mimořádných případech může předsedající rozhodnout jinak. Při 
rovnosti hlasů, rozhoduje hlas předsedy CČV. O průběhu hlasování se provede zápis 
s uvedením, jak který člen jmenovitě hlasoval. V případě jednomyslného hlasování, 
postačí napsat do zápisu, odsouhlaseno jednomyslně. 

6) Usnesení o vyloučení člena CČV, které podléhá stanovám CČV je přijato, pokud pro něj 
hlasuje většina všech členů představenstva 

7) Jednání představenstva se má právo účastnit předseda revizní komise i kterýkoliv člen 
CČV na základě pozvání. Hlasovací právo však mají pouze členové představenstva 

8) Je-li nemožné se z nějakých důvodů sejít a vyžaduje-li se projednání zvláště důležitého 
návrhu, může hlasování probíhat formou per rollam takto: 
a) Předseda CČV rozešle elektronicky všem členům představenstva k rozhodnutí návrh 

usnesení společně s podkladovými materiály a lhůtou, ve které mají členové 
představenstva zaslat elektronicky zpět své rozhodnutí. Pokud člen ve stanovené 
lhůtě své stanovisko neodešle, platí, že s návrhem souhlasí. 

b) Pro přijetí usnesení se většina počítá z počtu všech členů představenstva 
c) Předseda CČV informuje o přijatých usneseních členy představenstva elektronicky 

neprodleně po uplynutí lhůty dle bodu a). Následně jsou členové představenstva 
informováni o přijatých usneseních předsedou CČV na nejbližším zasedání 
představenstva. 

 



Jednací řád  CČV         Stránka 3 z 3 
 

 

Článek 3. – Revizní komise CČV 

1) Revizní komise CČV (dále jen revizní komise). První zasedání revizní komise musí 
proběhnout do měsíce od jejího zvolení a tato si ze svého středu zvolí předsedu revizní 
komise. O zvolení předsedy revizní komise je proveden zápis a je poslán předsedovi 
CČV a členům představenstva.  

2) Další zasedání revizní komise probíhá dle potřeby, nejméně však jednou za rok. Zasedání 
svolává zvolený předseda revizní komise. Pozvánky na zasedání s navrženým programem 
jednání je potřeba rozeslat poštou nebo elektronicky všem členům revizní komise alespoň 
10 dní před zasedáním. 

3) Revizní komise je usnášení schopná, jsou-li přítomny alespoň 2/3 členů. Každý člen 
revizní komise má jeden hlas. Jednání revizní komise řídí její předseda 

4) Na začátku jednání revizní komise schvaluje program jednání a zvolí si zapisovatele ze 
svého středu. 

5) Revizní komise rozhoduje na základě hlasování. Usnesení je přijato, jestliže pro ně 
hlasuje prostá většina přítomných členů. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas jejího 
předsedy 

6) Z jednání revizní komise se pořizuje zápis.  
 

 
Článek 4. – Členské příspěvky 

 
1) Výše členských příspěvků je pevně stanovena takto: 

a) Fyzické osoby nepodnikající v oboru vinařství a vinohradnictví 200 Kč/rok 
b) Fyzické osoby podnikající v oboru vinařství a vinohradnictví 500 Kč/rok 
c) Důchodce 100 Kč/rok 
d) Právnická osoba 1000 Kč/rok 
 

2) Členské příspěvky jsou vybírány jednou ročně na zasedání valné hromady. Při neúčasti je 
možné dohodnout se na zaplacení členského příspěvku převodem na účet CČV s číslem 
2830171/0100, přičemž tato platba bude projednána s odpovědným členem 
představenstva  CČV, uvedeným na webových stránkách CČV. Plátci bude určen 
variabilní symbol platby. 

3) Čestní členové členské příspěvky neplatí. 
 
 

Část II. Závěr 
Článek 1. Závěrečná ustanovení 

 
1) Tento Jednací řád byl přijat představenstvem CČV dne 23.1.2017 a tímto dnem nabyl  

platnosti a účinnosti.  
2) Dne 26.4.2018 byla představenstvem CČV schválena dílčí úprava Jednacího řádu a 

změny byly zapracovány do tohoto úplného znění platného ke dni 26.4.2018. 

 

       Stanislav Rudolfský, v.r. 

                   předseda Cechu českých vinařů z.s. 


